
SMLOUVA O KOORDINACI NEZISKOVÉHO SEKTORU PRI 
ZAJIŠŤOVÁNÍ PROJEKTU „MOBILNÍ VÝDEJ STRAVY PRO LIDI BEZ 

DOMOVA-VZNIK MOBILNÍCH KAPACIT NA ÚZEMÍ HMP"

Smluvní strany:

Armáda spásy v České republice, z.s.
IČO: 40613411
se sídlem Petržílkova 2565/23,158 00 Praha 13-Stodůlky 
zastoupená Frankem Gjeruldsenem, národním velitelem

(dále také jako „Poskytovatel")

Centrum sociálních služeb Praha, příspěvková organizace zřízená Hlavním městem Prahou 
IČO: 708 78 277
se sídlem Žilinská 2769/2, Praha 4 - Záběhlice, PSČ 14100 
zastoupená Mgr. Martinem Šimáčkem, ředitelem

(dále také jako „Koordinátor")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle příslušných ustanovení právního řádu ČR, zejména 
pak dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu o koordinaci 
neziskového sektoru při zajišťování projektu „Mobilní výdej stravy pro lidi bez domova - vznik 
mobilních kapacit na území HMP". (dále také jako „Smlouva").

Preambule

Na základě Usnesení Rady č. 2832 ze dne 15.11.2016 k návrhu Aktualizace Koncepce návrhů řešení 
problematiky bezdomovectví v Praze v letech 2013 - 2020 (dále jen jako „Koncepce"), je cílem 
Magistrátu hlavního města Prahy minimalizace negativních dopadů bezdomovectví jak na 
bezdomovce, tak na ostatní občany a na celkovou kvalitu života Hlavního města Prahy. Ve smyslu 
Koncepce je cílem Magistrátu hlavního města Prahy rozšířit systém pomoci pro lidi bez domova a 
zároveň bránit kumulaci sociálně patologických jevů spojených s koncentrací těchto lidí na jednom 
místě.

Na základě pokynu Magistrátu hlavního města Prahy, Odboru sociálních věcí, vydaného dne 9.11.2020, 
pod č.j. MHMP 1701449/2020 (dále jen jako „Pokyn"), je Koordinátorovi uložena povinnost zajistit 
realizaci mobilního výdeje stravy pro lidi bez domova na rok 2020/2021, a to včetně zajištění smluvní 
dokumentace a úhrady účelně vynaložených nákladů.

Za účelem naplnění stanoveného cíle a ve smyslu Koncepce a Pokynu uzavírají Smluvní strany tuto 
Smlouvu, kterou realizují projekt Magistrátu hlavního města Prahy s názvem „Mobilní výdej stravy pro 
lidi bez domova- vznik mobilních kapacit na území HMP" (dále také jako „Projekt").



I.
Prohlášení Poskytovatele

1.1. Poskytovatel prohlašuje, zeje neziskovou organizací.

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je poskytovatelem registrovaných sociálních služeb, jež dlouhodobě 
pracuje s cílovou skupinou osob bez přístřeší.

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že je zapojen do Projektu.

II.
Prohlášení Koordinátora

2.1. Koordinátor prohlašuje, že je na základě rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy pověřen 
koordinací neziskového sektoru při zajišťování Projektu „Mobilní výdej stravy pro lidi bez domova - 
vznik mobilních kapacit na území HMP".

2.2. Koordinací se rozumí úhrada účelně vynaložených nákladů na zajišťování Projektu Poskytovatelem dle 
čl. IV. Smlouvy (dále také jako „Koordinace").

III.
Předmět Smlouvy

3.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat Projekt „Mobilní výdej stravy pro lidi bez 
domova - vznik mobilních kapacit na území HMP", a to způsobem výdeje stravy lidem bez domova dle 
čl. V. Smlouvy za současného splnění podmínek touto Smlouvou stanovených.

3.2. Koordinátor se touto Smlouvou zavazuje za řádné zajišťování Projektu dle této Smlouvy zaplatit 
Poskytovateli Úhradu stanovenou v čl. IV. Smlouvy.

IV.
Úhrada

4.1.

4.2.

Poskytovatel má právo na úhradu za zajištování Projektu za každý měsíc, po který Projekt zajišťuje, a 
to za současného splnění podmínek dle ódst. 4.2. a 4.3. tohoto čl. Smlouvy. Smluvní strany sjednávají, 
že maximální výše úhrady za dobu účinnosti této Smlouvy dle čl. Vlil. odst. 8.1. Smlouvy činí 1.124.796,- 
Kč (slovy: jeden milion jedno sto dvacet čtyři tisíc sedm set devadesát šest korun českých) bez DPH. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel je plátcem 15% DPH. (To celé dále také jako 
„Úhrada".)

♦
Poskytovatel bere tímto na vědomí, že mu bude Úhrada zaplacena vždy oproti předložení řádného 
vyúčtování účelně vynaložených nákladů na zajištění Projektu (dále také jako „Faktura") spolu 
s podrobným rozpisem těchto účelně vynaložených nákladů na zajištění Projektu (dále také jako 
„Rozpis nákladů"). Poskytovatel je povinen Fakturu spolu s Rozpisem nákladů předložit Koordinátorovi 
vždy za uplynulý měsíc, a to nejpozději do 20. měsíce následujícího po takovém uplynulém měsíci.



I *

I
it

4.3. Nebude-li Rozpis nákladů v souladu s vystavenou Fakturou za odpovídající uplynulý měsíc, nebude 
Poskytovateli poskytnuta Úhrada, dokud nebude rozpor odstraněn. Poskytovatel současně prohlašuje, 
že vzniklé náklady budou v souladu s Rozpočtem Mobilního výdeje stravy na území HMP 2021, jež je 
přílohou č. 1 této Smlouvy.

4.4. Úhrada bude Poskytovateli vyplácena Koordinátorem, a to bezhotovostním převodem na účet
Poskytovatele vedený u

v /

C.U.

V.
Místo, čas a způsob zajištění Projektu

5.1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat Projekt způsobem výdeje stravy lidem bez domova z mobilní 
výdejny, vždy od pondělí do pátku (tj. 5 dní v týdnu), vždy v čase od 10:00 do 14:00 na níže uvedených 
mobilních místech na území hl. města Prahy:

• 10:00 -11:00 v místě ul. Na Jetelce, Praha 9, u buňky poblíž s kate board o vé ho hřiště 
Vysoplaza, 50°06'45.9"N 14°29'49.4"E, 30 porcí;

• 11:30 -12:30 v místě ul. Nad Slávií, Praha 10, poblíž ubytovny Nad Slávií, 50°03'55.3"N 
14°28'17.3"E; 60 porcí;

• 13:00 - 14:00 v místě ul. Výstavní, Praha 11, veřejné parkoviště, 50°Q2'05.2"N 
14°32'Q7.4"E 30 porcí,

přičemž Poskytovatel výdej stravy každý den započne na území městské části Prahy 9, a následně 
provede přesun na území městské části Prahy 10 a posléze Prahy 11.

5.2. Nastanou-li okolnosti, pro něž nebude možná další realizace mobilního výdeje stravy pro lidi bez 
domova v místě dle čl. V. odst. 5.1. Smlouvy, a to zejména, nikoliv však výlučně, z důvodu nevole 
veřejnosti nebo samosprávy příslušné městské části, Smluvní strany se zavazují do 15 dnů od zjištění 
těchto okolností započíst jednání o změně místa mobilního výdeje. O změně místa mobilního výdeje 
stravy jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k této Smlouvě.

5.3. Poskytovatel se zavazuje vydat v každý den výdeje počet porcí dle odst. 5.1. Smlouvy. Poskytovatel 
prohlašuje, že teplou stravu zajišťuje na vlastní odpovědnost a náklady. Poskytovatel je oprávněn 
zajistit teplou stravu prostřednictvím subdodavatele.

5.4. Teplá strava bude Poskytovatelem vydávána z mobilní výdejny, v místech a časech dle čl. V. odst. 5.1. 
Smlouvy, a to pracovníky Poskytovatele, jimiž jsou dva zaměstnanci Poskytovatele na hlavní pracovní 
poměr (0,75 úvazku) - řidiči.

+

VI.
Další ujednání

6.1. Účastníci tímto sjednávají, že jejich vzájemná komunikace bude probíhat zejména prostřednictvím 
telefonických hovorů, elektronické pošty, poskytovatele poštovních služeb, osobních jednání

3



zaznamenaných na protokolu z takového jednání, přičemž Smluvní strany pro jejich vzájemnou 
komunikaci stanovují zejména níže uvedené osoby:

Za Poskytovatele

Za Koordinátora

VII.
Registr smluv

7.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomi skutečnosti, že tato Smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Z toho důvodu Smluvní strany 
ve vzájemné shodě označily informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru 
smluv, což potvrzují svým podpisem. Takto bylo označeno zejména obchodní tajemství, utajované 
informace, informace chráněné právy duševního vlastnictví, informace chráněné, to vše ve smyslu 
zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, jejichž utajení smluvní strany tímto zajišťují.

7.2. Smluvní strany zároveň prohlašují, že souhlasí se zveřejněním údajů obsažených v této Smlouvě za 
současného splnění čl. VII odst. 7.1. této Smlouvy. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Koordinátor.

7.3. Pro účely uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, ke kterému je Koordinátor povinen dle zák. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, vymezují Smluvní strany cenu, případně hodnotu, předmětu smlouvy 
ve výši 1.124.796,-Kč bez DPH.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou s účinnosti od 1.1.2021 do 30.6.2021.

Ve všech ostatních bodech se práva a povinnosti Smluvních stran řídí platným právním řádem ČR, 
zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

-

Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží po jednom.

Tato Smlouva Nabývá platnosti dnem podpisu všech Smluvních stran.

Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami
na téže listině.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

4



Příloha č. 1 - Rozpočet Mobilní stravy na území HMP 2021

dne

Mgr. Lenka 
Sadilová

Digitálně podepsal 
Mgr. Lenka Sadilová 
Datum: 2021.01.11 
12:29:40 +01W

Mgr. Martin 
Šimáček

Digitálně podepsaí Mgr. 
Martin Šimáček 
Datum: 2021.01.11 
12:24:12+01W

Armáda spásy v České republice, z.s. 

(Poskytovatel)

Centrum sociálních služeb Praha,
příspěvková organisace
(Koordinátor)

5



Srdce Bohu, 
ruce lidem.

Armáda spásy v České republice, z.s.
Oblastní ředitelství Armády spásy

pro Hlavní město Praha, Ústecký kraj a Karlovarský kraj
Tusarova 60,170 00 Praha 7

Individuální žádost o poskytnutí finančních prostředků na projekt „Zvýšení 
počtu výdejních míst stravy pro lidi bez domova - vznik mobilních kapacit na

území HMP".

Individuální žádost o poskytnutí finančních prostředků na realizaci projektu vychází, zjednání 
realizovaných se zadavatelem Hlavním městem Prahou a dalšími spolupracujícími subjekty. Armáda 
spásy je jedním z poskytovatelů registrovaných sociálních služeb pro lidi bez domova na území hl. m. 
Prahy. Sociální služby jsou zařazené do krajské sítě sociálních služeb.

Projekt bude zařazen do systému humanitární pomoci a jeho realizaci plánujeme od 1.1. 2021 do 
31.12. 2021 (tj. 1 rok).

Popis realizace projektu:
Armáda spásy se na projektu mobilního výdeje stravy bude podílet tím, že ke stávajícím výdejním 
místům stravy (Nízkoprahová denní centra) zajistí tři mobilní výdejní místa stravy na území hl. města 
Prahy a to v katastru městské části Praha 9, Praha 11 a Prahu 10.
Provoz výdejních míst bude zajištěn 5 dní v týdnu (tj. pondělí až pátek) v čase od 10:00 - 14:00 hod. 
Prvním výdejním místem bude Praha 9 a následně bude proveden přesun a obsloužení druhého 
výdejního místa na Praze 10 a zakončen výdejem na Praze 11.

Pro realizaci projektu potřebujeme dva zaměstnance - řidiče (hlavní pracovní poměr-0,75 úvazku). 
Řidiči budou muset mít řidičské oprávnění skupiny B a dále pozitivní vztah k cílové skupině lidí bez 
domova.

Realizátor projektu:

Armáda spásy v ČR, z.s.
Centrum sociálních služeb Karla Larssona 
Kodaňská 1441/46 
10100 Praha 10

účtu:^^^^H

Jan Desenský, DiS.
Ředitel Centra sociálních služeb Karla Larssona

Individuální žádost na výdejní místa stravy Stránka 1



Příloha: Rozpočet Mobilní výdej stravy na území HMP 2021

Rozpočet pro realizaci projektu:
Vyčíslení nákladů na dvě výdejní místa stravy od 1.1.2021 do 31.12.2021

Nákladová položka Částka Poznámka

mzdové náklady vč. odvodů 
zaměstnavatele 801290

2 x 0,75 úvazku pro pracovníky výdeje s řidičským 
průkazem, superhrubá mzda, stravenky, povinné 
školení, jiné osobní náklady.

Osobní náklady celkem 801290

Operativní leasing na automobil 136 224
Renaul Trafic Energy 1.6 Dcil25k L2h+p2 Coo! S/s, 
včetně požadované úpravy pro výdej stravy

Pohonné hmoty 50 000
Parkovné 5 550
Údržba 60 000
Potraviny - polévky, chleba, čaj 587 000 Výdej 110 polévek denně; (30+30+50 porcí)
Chleba 67 000 Spotřeba 10 chlebů denně;
Čaj 16 000 2 várnice denně; 500 várnic za rok
Várnice na čaj a polévku 5 000 vybavení 2 ks (lx pro polévku lx pro čaj)
Plastový program 53 000 plastové talíře, lžíce, kelímky na čaj (100 ks/den)
Koše + plastové pytle 8 000 2 ks koše + 53 balíku pevných plastových pytlů
Pracovní oděvy 2x 4 000
Čisticí a úklidové prostředky + ochranné 
pomůcky a vstupní lékařské prohlídky 12 000

Likvidace odpadů 24 000
kontejner na plasty kontejner na gastro odpad+ 
vyvážení

Propagace 500 Leták pro mobilní výdej stravy
Nájem prostor 115 000
Energie 80 000
Provozní náklady celkem 1207 274

Režie 12% 241028 náklady na správu mzdová účetní, personalistika, IT
Náklady celkem za období bez DPH 2 249 592 Kč DPH bude fakturováno ve výši 21%

Mgr. Lenka 
Sadilová

Digitálně podepsaí Mgr. 
Lenka Sadilová 
Datum: 2020.11.04 
22:31:31 +01W

t

Individuální žádost na výdejní místa stravy Stránka 2


